主营业务收入 -81,498.04

其他业务收入 81,498.04

其他业务成本 180,793.22

主营业务成本 -180,793.22

2020 年 12 月 31 日

/2020 年度

税金及附加计提调

整

税金及附加 -51,877.84

应交税费 -51,877.84

2019 年 12 月 31 日

/2019 年度
往来科目重分类及

引起的坏账损失调

整

应收账款 -242,023.00

预收款项 -242,023.00

未分配利润 -109,019.30

信用减值损失 63,436.91

应收账款坏账准备 46,604.81

其他应收款坏账准备 -1,022.42

2020 年 12 月 31 日 未分配利润 -45,582.39

1-1-435

/2020 年度 信用减值损失 -48,553.75

应收账款坏账准备 88,861.78

其他应收款坏账准备 -956.27

合同负债 -476,405.39

其他流动负债 -59,544.61

应收账款 -816,628.81

其他非流动资产 112,151.26

资产减值损失 -14,033.94

合同资产 148,262.98

2019 年 12 月 31 日

/2019 年度

以上差错引起的所

得税费用调整

未分配利润 -258,892.45

所得税费用 -44,877.75

应交税费 214,014.70

2020 年 12 月 31 日

/2020 年度

未分配利润 -214,014.70

所得税费用 -195,974.72

应交税费 18,039.98

2019 年 12 月 31 日

/2019 年度

以上差错引起的递

延所得税资产调整

递延所得税资产 408,933.07

所得税费用 -246,553.65

未分配利润 162,379.42

2020 年 12 月 31 日

/2020 年度

递延所得税资产 345,867.12

所得税费用 63,065.95

未分配利润 408,933.07

2019 年 12 月 31 日

/2019 年度
以上差错引起的盈

余公积计提数调整

未分配利润 68,649.05

盈余公积 -68,649.05

2020 年 12 月 31 日

/2020 年度

未分配利润 177,093.83

盈余公积 -177,093.83

具体情况及说明：

无。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 101,563,385.40 -2,460,192.21 99,103,193.19 -2.42%

负债合计 76,849,412.93 3,636,901.52 80,486,314.45 4.73%

未分配利润 6,118,227.53 -5,621,519.00 496,708.53 -91.88%

归属于母公司所有者权益合 24,714,211.62 -6,097,093.73 18,617,117.89 -24.67%

1-1-436

计

少数股东权益 -239.15 0.00 -239.15 0.00%

所有者权益合计 24,713,972.47 -6,097,093.73 18,616,878.74 -24.67%

营业收入 133,223,640.34 1,842,457.43 135,066,097.77 1.38%

净利润 6,790,557.26 -4,449,509.05 2,341,048.21 -65.52%

其中：归属于母公司所有者

的净利润
6,790,796.41 -4,449,509.05 2,341,287.36 -65.52%

少数股东损益 -239.15 0.00 -239.15 0.00%

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 166,099,054.06 -748,523.49 165,350,530.57 -0.45%

负债合计 126,749,149.66 618,532.07 127,367,681.73 0.49%

未分配利润 12,850,284.49 -1,189,961.73 11,660,322.76 -9.26%

归属于母公司所有者权益合

计
39,352,331.13 -1,367,055.56 37,985,275.57 -3.47%

少数股东权益 -2,426.73 0.00 -2,426.73 0.00%

所有者权益合计 39,349,904.40 -1,367,055.56 37,982,848.84 -3.47%

营业收入 233,766,391.34 1,354,600.40 235,120,991.74 0.58%

净利润 22,025,417.84 -1,084,447.74 20,940,970.10 -4.92%

其中：归属于母公司所有者

的净利润
22,027,605.42 -1,084,447.74 20,943,157.68 -4.92%

少数股东损益 -2,187.58 0.00 -2,187.58 0.00%

2.未来适用法

□适用 √不适用

八、发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一）财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

公司财务报告审计截止日为 2022 年 6 月 30 日，立信会计师事务所（特殊普通合

伙）对公司 2022 年 1-9 月财务报告进行了审阅，并出具了审阅报告及财务报表（信

会师报字[2022]第 ZF11267 号），审阅意见如下：根据我们的审阅，我们没有注意到

任何事项使我们相信上述三季度财务报表没有按照企业会计准则的规定编制，未能在

所有重大方面公允反映贵公司 2022 年 9 月 30 日的合并及母公司财务状况、截至 2022

年 9 月 30 日止九个月期间的合并及母公司经营成果和合并及母公司现金流量。

2、发行人的专项声明

公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公司 2022 年 1-9 月财务报表所载资

料不存在虚记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性

承担个别及连带责任。

1-1-437

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证公司 2022 年 1-9 月财

务报表真实、准确、完整。

3、财务报告审计截止日后主要财务信息

公司经审阅的主要财务数据如下：

单位：万元

项目
2022 年

9 月 30 日

2021 年

12 月 31 日
变动金额 变动比例

资产总计 23,237.78 30,697.13 -7,459.35 -24.30%

负债总计 9,823.34 19,484.30 -9,660.96 -49.58%

所有者权益合计 13,414.44 11,212.83 2,201.61 19.63%

归属于母公司所有者权益合计 13,410.98 11,218.99 2,191.99 19.54%

项目 2022 年 1-9 月 2021 年 1-9 月 变动金额 变动比例

营业收入 26,226.73 25,244.04 982.69 3.89%

营业利润 2,038.00 1,710.06 327.94 19.18%

利润总额 2,599.24 1,897.41 701.84 36.99%

归属于母公司所有者净利润 2,363.23 1,663.96 699.27 42.02%

扣除非经常性损益后归属于母公

司所有者净利润
1,545.89 2,080.15 -534.26 -25.68%

经营活动产生的现金流量净额 -4,162.19 231.00 -4,393.19 -1901.78%

4、财务报告审计截止日后主要财务变动分析

2022 年 9 月 30 日，公司资产总计 23,237.78 万元，较 2021 年 12 月 31 日减少

7,459.35 万元，变动比例 24.30%，主要原因是货币资金减少 5,913.88 万元。

2022 年 9 月 30 日，公司负债总计 9,823.34 万元，较 2021 年 12 月 31 日减少

9,660.96 万元，变动比例 49.58%，主要原因是应付账款减少 8,057.55 万元。

2022 年 1 至 9 月，公司营业收入为 26,226.73 万元，与上年同期相比增长 3.89%，

增速放缓，主要原因系：一方面，公司位于浙江省湖州市，长三角地区是公司的主要

经营区域，长三角地区的整车厂客户大多依赖上海港进行出口销售，受 2022 年上半

年上海疫情导致上海港封控的影响，公司各类产品的部分客户对外销售均受到不同程

度的影响；另一方面，公司主要产品之一电动助力车用锂电池模组受下游需求增速放

缓影响，该类产品销售金额下降。

公司 2022 年 1 至 9 月扣非归母净利润下降 534.26 万元的主要原因是：（1）虽

然营收收入增长 982.69 万元但综合毛利率下降 2.59%，导致公司营业毛利下降 500.32

1-1-438

万元；（2）剔除股份支付（属于非经常性损益）影响因素，公司 2022 年 1-9 月期间